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Grunden til denne Afskedigelse var, at han som Fører af et Rangerlokomotiv havde paa- 
kørt nogle Trollier. Imidlertid var han under sin Tjenestetid kommen til Skade med 
den højre Arm og føler vedblivende Hindring deraf, hvilket har gjort ham Afbræk i 
hans Evne til Fortjeneste som Maskinarbejder. Han har derfor gentagne Gange ind- 
sendt Andragende til Ministeriet om en aarlig Understøttelse men faaet Afslag. Sub- 
sidiært har han andraget om, at de i hans Lønning til Pensionering afkortede Beløb 
maa blive ham udbetalte, men ogsaa dette er blevet afslaaet. Han henstiller nu sin 
Sag til Folketinget. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

95. Fra Den danske Turistforening om et aarligt Tilskud paa 3,000 Kroner. 
(Indbragt den 25. Januar 1905 af Folketingsmanden for Maribo Amts 3 die Valgkreds, 
Rørdam). 

Til Begrundelse af Andragendet anføres : Foreningen, der  i ..cie sidste 3 Aar 
intet Statstilskud har modtaget, staar nu overfor en større uundgaaelig Opgave, nemlig 
Paabegyndelsen af en ny omarbejdet og revideret Udgave af Rejsehaandbogen 홢Dan- 
mark". lste Udgave udkom i" 1892 og 2den Udgave i 1899, begge med Statsunder- 
støttelse. 2den Udgave er nu ; saa vidt udsolgt, at 3die Udgave snarest maa paa- 
begyndes, men dermed er forbundet meget store Udgifter, ca. 8,000 Kr., som ikke ville 
kunne dækkes ved Salget af BDgen alene, da man med Erfaringerne fra de tidligere 
Udgaver for . Øje ikke kan forhøje Prisen eller sætte Oplaget højere for paa det nær- 
meste at faa Bogen udsolgt, inden den bliver for forældet, og en ny tidssvarende Ud- 
gave bør udkomme. Uden Støtte fra Regering og Rigsdag vil Foreningen ikke se sig I . 
i Stand til at paabegynde et saadant Foretagende. I Norge og Sverige kan lignende 
Rejsehaandbøger ikke heller udgives uden betydelig økonomisk Støtte fra Statens Side. 
Angaaende Foreningens Virksomhed i de forløbne Aar  henvises t i l  en trykt Meddelelse, 
hvori gøres Rede for Foreningens Form aal og dens patriotiske og uegennyttige Arbejde 
i Landets I n t e r e s s e .  / 

, 2 Bilag medfølge. 

Uclvetlgetgør ikke Indstilling. 

96. Fra fhv. Postbud J.  -P. Kliim om Pension eller en aarlig Understøttelse. 
(Indbragt den 26. Januar 1905 af Folketingsmanden for Ribe Amts 3die Valgkreds, 

홢 I Jens Busk). 

Andragendet er en Fornyelse af et senest i forrige Samling indgivet Andra- 
gende, om hvilket Udvalget ikke har gjort Indstilling (se Tillæg B for 1903홢04, Sp. 
1589홢90). ; , 

3 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

97. Fra Hjærting Fiskerforening om Anbringelse af en paa rropsand. 
(Indbragt den 26. Januar 1.905 af Folketingsmanden for Ribe Amts 2den Valgkreds, 
Bluhme).' 홢 , 홢 

Ved Anlæget af Esbjerg Havn mistede Hjærting omtrent al Handel og Skibs- 
fart. Beboerne toge da fat paa Udviklingen af det primitive Fiskeri, som den Gang 
dreves paa Stedet, og nu tæller Hjærtings Fiskerflaade nogle og tyve Fartøjer, som 
giver et godt Udbytte, hvilket videre kan udvikles. En Ulempe for Fiskerne JL H j r i  ting er det 


